



# BOLETÍN DIARIO

## MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

**AÑO LXXVIII - 16.647 - 11/01/2016**

Títulos de Renta Fija				Fuente: MAV	Resumen estadístico		Fuente: MAV
					Valor nominal	Valor efvo. (\$)	
<b>AA17</b>							
CI	11:54	2.075,000	1469,000%	30.481,750	Títulos de renta fija - \$	102.075	1.260.481,75
<b>CEDI</b>							
72hs	14:11	100.000,000	1230,000%	1.230.000,000	Títulos de renta fija - U\$S	780	834,60
<b>AY24C - U\$S</b>							
CI	13:37	780,000	107,000%	834,600	Cauciones	506	98.054.641,79
					<b>Totales \$</b>		<b>99.315.123,54</b>
					<b>Totales u\$S</b>		<b>834,60</b>

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
7	18/01/2016	25.13	392	79.663.071.33	80.046.937.51	
8	19/01/2016	26.60	53	8.809.041.64	8.860.393.20	
9	20/01/2016	28.83	7	708.216.97	713.251.97	
10	21/01/2016	24.82	6	584.276.34	588.249.63	
11	22/01/2016	27.00	8	4.893.027.32	4.932.848.51	
14	25/01/2016	27.00	5	274.480.00	277.322.20	
17	28/01/2016	27.00	1	125.970.22	127.554.34	
23	03/02/2016	25.00	6	49.654.05	50.436.27	
30	10/02/2016	28.03	28	2.402.304.49	2.457.648.16	
Totales:			<b>506</b>	<b>97.510.042,36</b>	<b>98.054.641,79</b>	

### Negociación de Cheques de Pago Diferido

Totales Operados								11/01/2016	Fuente: MAV
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant.		
01/02/2016	21	19,00	19,00	19,00	85.000,00	84.037,60	1	1	
02/02/2016	22	30,00	30,00	30,00	8.576,45	8.417,33	1	1	
05/02/2016	25	30,00	30,00	30,00	6.500,00	6.343,58	1	1	
10/02/2016	30	19,00	19,00	19,00	80.000,00	78.729,54	1	1	
15/02/2016	35	30,00	30,00	30,00	15.750,00	15.297,37	1	1	
16/02/2016	36	19,00	19,00	19,00	112.817,69	110.685,85	1	1	
19/02/2016	39	19,00	30,00	24,50	29.970,00	29.089,32	2	2	
23/02/2016	43	33,00	33,00	33,00	200.000,00	192.348,23	1	1	
24/02/2016	44	19,00	19,00	19,00	9.970,00	9.741,80	1	1	
26/02/2016	46	33,00	33,00	33,00	200.000,00	191.515,60	1	1	
29/02/2016	49	33,00	33,00	33,00	87.541,66	83.755,45	1	1	
02/03/2016	51	19,00	19,00	19,00	20.000,00	19.472,90	1	1	
05/03/2016	54	19,00	19,00	19,00	20.000,00	19.423,68	1	1	
07/03/2016	56	33,00	33,00	33,00	87.541,67	83.251,37	1	1	
09/03/2016	58	19,00	29,75	24,38	96.131,20	92.042,16	2	2	
10/03/2016	59	29,75	29,75	29,75	76.131,20	72.469,03	1	1	
11/03/2016	60	19,00	29,75	24,38	96.086,14	91.734,16	2	2	
12/03/2016	61	19,00	19,00	19,00	20.000,00	19.355,18	1	1	
14/03/2016	63	33,00	33,00	33,00	93.235,58	88.135,78	1	1	
16/03/2016	65	29,75	29,75	29,75	52.000,00	49.345,48	1	1	
20/03/2016	69	21,00	21,00	21,00	250.000,00	240.188,47	1	1	
22/03/2016	71	30,00	30,00	30,00	9.950,00	9.365,01	1	1	
25/03/2016	74	30,00	30,00	30,00	9.950,00	9.350,54	1	1	
31/03/2016	80	19,00	19,00	19,00	16.923,22	16.222,33	1	1	
30/04/2016	110	19,50	19,50	19,50	33.000,00	31.121,22	1	1	
05/05/2016	115	20,00	20,00	20,00	57.300,00	53.820,12	1	1	
10/05/2016	120	20,00	20,00	20,00	38.491,00	36.097,68	2	2	
15/05/2016	125	20,00	20,00	20,00	32.000,00	29.918,03	2	2	
17/05/2016	127	20,00	20,00	20,00	30.000,00	28.033,79	1	1	
18/05/2016	128	20,00	20,00	20,00	15.538,00	14.512,21	1	1	
20/05/2016	130	20,00	20,00	20,00	12.550,00	11.697,52	1	1	
26/05/2016	136	20,00	20,00	20,00	14.074,00	13.077,93	1	1	
30/05/2016	140	20,00	28,00	22,67	103.000,00	94.318,55	3	3	
02/06/2016	143	28,00	28,00	28,00	50.000,00	44.964,03	1	1	
06/06/2016	147	28,00	28,00	28,00	50.000,00	44.902,08	1	1	
09/06/2016	150	28,00	28,00	28,00	50.000,00	44.747,94	1	1	
10/06/2016	151	35,00	35,00	35,00	10.000,00	8.713,30	1	1	
13/06/2016	154	28,00	28,00	28,00	50.000,00	44.686,58	1	1	
16/06/2016	157	28,00	28,00	28,00	50.000,00	44.503,51	1	1	
20/06/2016	161	21,00	28,00	24,50	550.000,00	501.572,80	2	2	
23/06/2016	164	28,00	28,00	28,00	50.000,00	44.321,94	1	1	
27/06/2016	168	28,00	28,00	28,00	50.000,00	44.261,74	1	1	
30/06/2016	171	21,00	28,00	23,33	583.000,00	528.609,14	3	3	
10/07/2016	181	21,50	21,50	21,50	500.000,00	451.347,24	1	1	
30/07/2016	201	22,00	22,00	22,00	33.000,00	29.386,65	1	1	
14/08/2016	216	22,50	22,50	22,50	24.180,00	21.303,96	1	1	
15/08/2016	217	22,50	22,50	22,50	27.524,80	24.250,93	2	2	
18/08/2016	220	22,50	22,50	22,50	12.153,15	10.684,41	1	1	
20/08/2016	222	22,50	22,50	22,50	20.650,00	18.134,74	2	2	
26/08/2016	228	22,50	22,50	22,50	40.600,00	35.539,30	2	2	
27/08/2016	229	22,50	22,50	22,50	10.377,84	9.079,37	1	1	
30/08/2016	232	22,50	22,50	22,50	166.250,00	145.370,43	5	5	
08/09/2016	241	23,00	23,00	23,00	38.750,00	33.586,03	2	2	
10/09/2016	243	23,00	23,00	23,00	53.774,06	46.557,08	2	2	
11/09/2016	244	23,00	23,00	23,00	280.000,00	242.421,36	2	2	
14/09/2016	247	23,00	23,00	23,00	24.248,25	20.971,02	1	1	



## Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 11/01/2016							
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant.
15/09/2016	248	23,00	23,00	23,00	26.877,34	23.206,84	2
20/09/2016	253	23,50	23,50	23,50	9.650,00	8.293,70	1
30/09/2016	263	23,50	23,50	23,50	84.000,00	71.717,62	3
10/10/2016	273	24,00	24,00	24,00	147.900,00	125.251,74	2
15/10/2016	278	24,00	24,00	24,00	64.337,00	54.303,50	2
21/10/2016	284	24,00	24,00	24,00	11.670,00	9.817,35	1
23/10/2016	286	24,00	24,00	24,00	15.000,00	12.611,72	1
27/10/2016	290	24,00	24,00	24,00	10.377,84	8.701,44	1
30/10/2016	293	24,00	24,00	24,00	97.062,37	81.293,64	1
10/11/2016	304	24,50	24,50	24,50	37.000,00	30.678,19	2
30/11/2016	324	24,50	24,50	24,50	33.000,00	27.090,24	1
30/12/2016	354	25,00	25,00	25,00	70.000,00	56.246,56	2
					<b>5.351.410,46</b>	<b>4.882.042,93</b>	<b>95</b>

## Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 11/01/2016 Fuente: MAV

Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Sucurs	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
Avalado	120343	ACPY101000503	LA PAMPA	093	BRAG	Sin Inf.	Sin Inf.	10/10/2016	48hs	117.000,00
Avalado	120344	FIDU080400021	SANTANDER	072	174	Sin Inf.	Sin Inf.	08/04/2016	48hs	15.000,00
Avalado	120345	FIDU130400015	SANTANDER	072	174	Sin Inf.	Sin Inf.	13/04/2016	48hs	15.000,00
Avalado	120346	ACPY170500250	SANTANDER	072	RETIR	Sin Inf.	Sin Inf.	17/05/2016	48hs	30.000,00
Avalado	120347	ACPY080900211	NACION	011	G.	Sin Inf.	Sin Inf.	08/09/2016	48hs	25.000,00
Avalado	120348	ACPY100900482	BAPRO	014	GRAL.	Sin Inf.	Sin Inf.	10/09/2016	48hs	22.874,06
Avalado	120349	ACPY150900570	GALICIA	007	BOLIV	Sin Inf.	Sin Inf.	15/09/2016	48hs	16.499,50
Avalado	120350	ACPY140900214	NACION	011	ESQU	Sin Inf.	Sin Inf.	14/09/2016	48hs	24.248,25
Avalado	120351	ACPY100900483	MACRO	285	ANEX	Sin Inf.	Sin Inf.	10/09/2016	48hs	30.900,00
Avalado	120352	ACPY150900571	SANTA FE	330	STA.	Sin Inf.	Sin Inf.	15/09/2016	48hs	10.377,84
Avalado	120353	ACPY080900212	CREDICOOP	191	RAFA	Sin Inf.	Sin Inf.	08/09/2016	48hs	13.750,00
Avalado	120354	ACPY100500522	FRANCES	017	GUAL	Sin Inf.	Sin Inf.	10/05/2016	48hs	21.691,00
Avalado	120355	ACPY050500273	FRANCES	017	RIVAD	Sin Inf.	Sin Inf.	05/05/2016	48hs	57.300,00
Avalado	120356	ACPY100500523	NACION	011	COLO	Sin Inf.	Sin Inf.	10/05/2016	48hs	16.800,00
Avalado	120357	ACPY150500750	CORDOBA	020	ETRU	Sin Inf.	Sin Inf.	15/05/2016	48hs	12.000,00
Avalado	120358	ACPY150500751	BAPRO	014	CARL	Sin Inf.	Sin Inf.	15/05/2016	48hs	20.000,00
Avalado	120359	ACPY300800717	MACRO	285	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/08/2016	48hs	69.000,00
Avalado	120360	ACPY300800717	CREDICOOP	191	RAFA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/08/2016	48hs	13.750,00
Avalado	120361	ACPY300800718	SUPERVIL.	027	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/08/2016	48hs	38.000,00
Avalado	120362	GARA260800475	NACION	011	268	Sin Inf.	Sin Inf.	26/08/2016	48hs	25.000,00
Avalado	120363	GARA300801165	NACION	011	178	Sin Inf.	Sin Inf.	30/08/2016	48hs	12.500,00
Avalado	120364	GARA200501038	NACION	011	217	Sin Inf.	Sin Inf.	20/05/2016	48hs	12.550,00
Avalado	120365	GARA211000449	CORDOBA	020	433	Sin Inf.	Sin Inf.	21/10/2016	48hs	11.670,00
Avalado	120366	GARA200801036	CORDOBA	020	329	Sin Inf.	Sin Inf.	20/08/2016	48hs	11.000,00
Avalado	120367	GARA180500440	CORDOBA	020	346	Sin Inf.	Sin Inf.	18/05/2016	48hs	15.538,00
Avalado	120368	GARA180800497	CHUBUT	083	2	Sin Inf.	Sin Inf.	18/08/2016	48hs	12.153,15
Avalado	120369	GARA151001126	BAPRO	014	474	Sin Inf.	Sin Inf.	15/10/2016	48hs	31.670,00
Avalado	120370	GARA140800472	NACION	011	253	Sin Inf.	Sin Inf.	14/08/2016	48hs	24.180,00
Avalado	120371	GARA301001321	BAPRO	014	411	Sin Inf.	Sin Inf.	30/10/2016	48hs	64.062,37
Avalado	120372	GARA151001127	BAPRO	014	435	Sin Inf.	Sin Inf.	15/10/2016	48hs	32.667,00
Avalado	120373	GARA150801189	BAPRO	014	379	Sin Inf.	Sin Inf.	15/08/2016	48hs	11.134,80
Avalado	120374	GARA101100907	BAPRO	014	311	Sin Inf.	Sin Inf.	10/11/2016	48hs	37.000,00
Avalado	120375	GARA200801037	BAPRO	014	405	Sin Inf.	Sin Inf.	20/08/2016	48hs	9.650,00
Avalado	120376	GARA300501811	BAPRO	014	308	Sin Inf.	Sin Inf.	30/05/2016	48hs	20.000,00
Avalado	120377	GARA101000917	MACRO	285	549	Sin Inf.	Sin Inf.	10/10/2016	48hs	30.900,00
Avalado	120378	GARA260500506	MACRO	285	383	Sin Inf.	Sin Inf.	26/05/2016	48hs	14.074,00
Avalado	120379	GARA270800519	SANTA FE	330	546	Sin Inf.	Sin Inf.	27/08/2016	48hs	10.377,84
Avalado	120380	GARA271000431	SANTA FE	330	546	Sin Inf.	Sin Inf.	27/10/2016	48hs	10.377,84
Avalado	120381	GARA231000539	CREDICOOP	191	357	Sin Inf.	Sin Inf.	23/10/2016	48hs	15.000,00
Avalado	120382	GARA150801190	CREDICOOP	191	289	Sin Inf.	Sin Inf.	15/08/2016	48hs	16.390,00
Avalado	120383	GARA260800476	MACRO	285	400	Sin Inf.	Sin Inf.	26/08/2016	48hs	15.600,00
Avalado	120384	ACPY110900237	SANTANDER	072	LAS	Sin Inf.	Sin Inf.	11/09/2016	48hs	140.000,00
Avalado	120385	ACPY300901007	NACION	011	ROJA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/09/2016	48hs	31.000,00
Avalado	120386	ACPY200900519	BAPRO	014	SANT	Sin Inf.	Sin Inf.	20/09/2016	48hs	9.650,00
Avalado	120387	ACPY300901008	MACRO	285	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/09/2016	48hs	20.000,00
Avalado	120388	ACPY110900238	CREDICOOP	191	LOS	Sin Inf.	Sin Inf.	11/09/2016	48hs	140.000,00
Avalado	120389	ACPY300401200	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/04/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120390	ACPY300501117	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/05/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120391	ACPY300601299	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120392	ACPY300700760	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/07/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120393	ACPY300800715	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/08/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120394	ACPY300901006	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/09/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120395	ACPY301000680	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/10/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120396	ACPY301101019	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/11/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120397	ACPY301200754	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/12/2016	48hs	33.000,00
Avalado	120398	ACPY301200755	MUNICIPAL	065	CENT	Sin Inf.	Sin Inf.	30/12/2016	48hs	37.000,00
Avalado	120399	ACPY200600553	MACRO	285	ARTE	Sin Inf.	Sin Inf.	20/06/2016	48hs	500.000,00
Avalado	120400	ACPY300601298	MACRO	285	ARTE	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2016	48hs	500.000,00
Avalado	120401	ACPY100700474	MACRO	285	ARTE	Sin Inf.	Sin Inf.	10/07/2016	48hs	500.000,00
Avalado	120402	ACPY010200151	NACION	011	RECO	Sin Inf.	Sin Inf.	01/02/2016	48hs	85.000,00
Avalado	120403	ACPY100200500	NACION	011	RECO	Sin Inf.	Sin Inf.	10/02/2016	48hs	80.000,00
Avalado	120404	SOL1220300005	MUNICIPAL	065	5	Sin Inf.	Sin Inf.	22/03/2016	48hs	9.950,00
Avalado	120405	SOL1250300022	MUNICIPAL	065	5	Sin Inf.	Sin Inf.	25/03/2016	48hs	9.950,00
Avalado	120406	CUAV200300337	PATAGONIA	034	MEND	Sin Inf.	Sin Inf.	20/03/2016	48hs	250.000,00
Avalado	120407	GARA020300366	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	02/03/2016	48hs	20.000,00
Avalado	120408	GARA050300484	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	05/03/2016	48hs	20.000,00
Avalado	120409	GARA090300392	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	09/03/2016	48hs	20.000,00
Avalado	120410	GARA120300463	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	12/03/2016	48hs	20.000,00
Avalado	120411	GARA190200451	CREDICOOP	191	388	Sin Inf.	Sin Inf.	19/02/2016	48hs	9.970,00
Avalado	120412	GARA240200487	CREDICOOP	191	388	Sin Inf.	Sin Inf.	24/02/2016	48hs	9.970,00

## Cheques Autorizados para Listar - Sección III: de pago diferido directos Ingresados 11/01/2016 Fuente: MAV

Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Sucurs	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
No Garantizado	120333	2125338	NACION	011	523	2144	02/01/2016	02/02/2016	48hs	8.576,45
No Garantizado	120334	23678332	BERSA	386	197	3272	21/12/2015	05/02/2016	48hs	6.500,00
No Garantizado	120335	3912830	NACION	011	523	2144	28/12/2015	15/02/2016	48hs	15.750,00
No Garantizado	120336	68605453	SANTA FE	330	076	2154	17/12/2015	19/02/2016	48hs	20.000,00
No Garantizado	120337	77690367	SANTANDER	072	191	1425	16/12/2015	29/02/2016	48hs	87.541,66
No Garantizado	120338	43376753	MACRO	285	731	2170	03/12/2015	26/02/2016	48hs	200.000,00
No Garantizado	120340	77689943	SANTANDER	072	191	1425	25/11/2015	23/02/2016	48hs	200.000,00
No Garantizado	120341	77690368	SANTANDER	072	191	1425	16/12/2015	07/03/2016	48hs	87.541,67
No Garantizado	120342	50223083	HSBC	150	021	2000	21/12/2015	14/03/2016	48hs	93.235,58

SITUACION GENERAL DE:  
FIDEICOMISOS FINANCIEROSCREDINÁMICO V Y VI ..... C.S.; N° 1-C2) N°7  
PRORURAL II ..... C.S.

## CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervienga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

**AVISO DE PAGO DE SERVICIOS****ROGIRO  
ACEROS S.A.**Administración y Ventas: Límite del Municipio 4515 A Parque Industrial Rosario Oeste - S2009GBY Rosario - Santa Fe  
Tel.: (0341) 4581045 - Fax: 0800-555-8121 - E-mail: rogro@arnetbiz.com.ar - URL: www.rogiroaceros.com.ar**ACEROS TRAFILADOS - CEPILLADOS - RECTIFICADOS Y LAMINADOS - ACEROS ESPECIALES**

Rosario, 11 de Enero de 2016.

Sr. Presidente de la  
Bolsa de Comercio de Rosario  
Sr. Alberto A. Padoán  
Presente.-

Ref.: Rogiro Aceros S.A s/ Obligaciones Negociables Serie VII

De nuestra mayor consideración:

Por medio de la presente informamos a Uds. que el día 18 de Enero de 2016 procederemos a pagar el Servicio N° 05 de las Obligaciones Negociables Serie VII (Código 50205) de nuestra Empresa, según el siguiente detalle:

Pago de servicio nro.:	05
Periodo:	16/11/2015 - 18/01/2016
<b>Obligaciones Negociables</b>	
Porcentaje de amortización de capital:	20,00% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	6.631.000,00
Nuevo Valor Residual:	26.524.000,00
Porcentaje sobre V.N. inicial:	80,00%
Porcentaje de intereses del periodo sobre V.N. inicial:	5,63% s/ capital nominal
Intereses del periodo:	1.867.727,88

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Sin más, saludamos muy atentamente,

Oscar Ginoin  
DIRECTOR

Por Rogiro Aceros S.A.

Diego Ginoin  
DIRECTOR

Rosario, 11 de enero de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

## FIDEICOMISO FINANCIERO PLA III

## PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 15 de enero de 2015 se pagará el servicio N° 2 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero PLA III, emitido el 20 de mayo de 2015. (Código Clase A Nro.

50.403, Clase B Nro. 50.404, y CP Nro. 50.405).

Pago de servicios nro.:	2
Periodo:	01/12/2015 - 31/12/2015
<b>Valores de Deuda Fiduciaria Clase A</b>	
Porcentaje de amortización de capital:	13,09860% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	1.711.643,67
Nuevo Valor Residual:	10.900.932,46
Porcentaje sobre V.N. inicial:	83,42099%
Tasa del Periodo - TNA (Variable)	30,1935%
Porcentaje de intereses del periodo:	2,42855% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	317.348,18



Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Bárbara Puzzolo  
Apoderada

**ESTADOS CONTABLES**

*Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo [bib@bcr.com.ar](mailto:bib@bcr.com.ar)*

**SOCIEDAD ANONIMA MOLINOS FENIX**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO**  
al 30 de noviembre de 2015  
Presentado en forma comparativa (Nota 2.3.)  
(1er. Trimestre)  
(En pesos)

	30/11/2015	31/08/2015		30/11/2015	31/08/2015
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
Caja y bancos (Nota 4.1.)	24.428.708	31.088.522	Deudas comerciales (Nota 4.10.)	37.783.795	41.764.822
Inversiones (Nota 4.2.)	2.501.027	-	Deudas bancarias y financieras (Nota 4.11.)	10.630.180	12.949.866
Créditos por ventas (Nota 4.3.)	27.940.471	26.064.277	Deudas sociales (Nota 4.12.)	4.493.781	3.103.490
Otros créditos (Nota 4.4.)	26.864.776	29.925.166	Pasivos por impuestos corrientes (Nota 4.13.)	3.988.673	4.698.157
Inventarios (Nota 4.5.)	13.721.426	11.928.427	Anticipos de clientes (Nota 4.14.)	16.009.066	8.034.397
<b>TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>95.356.408</b>	<b>99.906.392</b>	Otros pasivos (Nota 4.15.)	2.541.486	6.122.242
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			<b>TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>75.446.981</b>	<b>76.672.974</b>
Otros créditos (Nota 4.6.)	9.291.262	6.707.902	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		
Inversiones (Nota 4.7.)	38.886.893	38.914.453	Deudas comerciales (Nota 4.16.)	21.686.793	20.809.293
Propiedades, planta y equipo (Nota 4.8.)	53.848.386	52.591.722	Deudas bancarias y financieras (Nota 4.17.)	9.387.892	8.194.003
Activos intangibles (Nota 4.9.)	9.000	12.000	Pasivos por impuestos no corrientes (Nota 4.18.)	5.109.669	5.374.541
<b>TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>102.035.541</b>	<b>98.226.977</b>	Pasivo neto por impuesto diferido (Nota 4.18.)	1.195.636	1.747.709
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>197.391.949</b>	<b>198.133.469</b>	Otros pasivos (Nota 4.19.)	38.295	38.295
			<b>TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>37.418.285</b>	<b>36.163.841</b>
			<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>112.865.266</b>	<b>112.836.815</b>
			<b>PATRIMONIO NETO</b> (según estado de cambios en el patrimonio)		
			Capital social - acciones en circulación	10	10
			Acciones a distribuir	1.092.577	1.092.577
			Ajuste del capital	1.308.117	1.308.117
			Reserva legal	480.143	480.143
			Reserva facultativa	75.385.508	75.385.508
			Resultados no asignados	2.747.461	3.646.085
			Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	<b>81.013.876</b>	<b>81.912.500</b>
			Patrimonio atribuible a los propietarios no controlantes	3.512.807	3.383.154
			<b>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</b>	<b>84.526.683</b>	<b>85.295.654</b>
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>197.391.949</b>	<b>198.133.469</b>

La información complementaria que se acompaña forma parte integrante de este Estado.

*Dr. Roberto José Destrello*  
por Comisión Fiscalizadora  
Contador Público  
Mat. 4656 - Ley 8738  
C.P.C.E. - SA/NTA FE  
Véase mi Informe Profesional del 07/01/2016  
Véase Informe Comisión Fiscalizadora del 07/01/2016

*Guillermo T. Herferlich*  
Presidente

**SOCIEDAD ANONIMA MOLINOS FENIX**

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO**  
Correspondiente al período económico finalizado el 30 de noviembre de 2015  
Presentado en forma comparativa (Nota 2.3.)  
(1er. Trimestre)  
(En pesos)

	30/11/2015 (3 meses)	30/11/2014 (3 meses)		30/11/2015 (3 meses)	30/11/2014 (3 meses)
Ventas	49.388.153	43.913.875			
Costo de mercaderías y productos vendidos (Nota 10)	-43.471.905	-35.717.033			
<b>Resultado bruto</b>	<b>5.916.248</b>	<b>8.196.842</b>			
Gastos (Nota 11)					
De administración	-2.537.949	-2.061.740			
De comercialización	-3.184.029	-5.721.978			
<b>Resultado operativo</b>	<b>194.270</b>	<b>4.182.269</b>			
Otros ingresos/egresos (Nota 4.20.)	118.694	-847			
<b>Resultados financieros</b>					
Intereses y diferencias de cambio (Nota 4.21.)	-546.026	-427.515			
Gastos financieros (Nota 4.22. y 11)	-535.909	-330.634			
<b>Resultado antes de impuesto a las ganancias</b>	<b>-768.971</b>	<b>3.423.273</b>			
Impuesto a las ganancias	-	-1.659.611			
<b>Resultado ordinario</b>	<b>-768.971</b>	<b>1.763.662</b>			
<b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>	<b>-768.971</b>	<b>1.763.662</b>			
<b>Resultado atribuible a:</b>					
Propietarios de la controladora	-598.624	2.421.398			
Propietarios no controlantes	129.653	-657.736			
<b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>	<b>-768.971</b>	<b>1.763.662</b>			
<b>Resultado por Acción (Básico)</b>					
[1] Resultado integral del período	(pesos)	-768.971	1.763.662		
[2] Cantidad de acciones en circulación - vln 0,00001	(acciones)	1.000.000	1.000.000		
[3] Resultado del período por acción [1]/[2]	(pesos)	-0,768971	1,763662		

La información complementaria que se acompaña forma parte integrante de este Estado.

*Dr. Roberto José Destrello*  
por Comisión Fiscalizadora  
Contador Público  
Mat. 4656 - Ley 8738  
C.P.C.E. - SA/NTA FE  
Véase mi Informe Profesional del 07/01/2016  
Véase Informe Comisión Fiscalizadora del 07/01/2016

*Guillermo T. Herferlich*  
Presidente